MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 2.189 DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação
de competência  atribuída  pela  Portaria  de  Pessoal  UFSM N.  2.190,  de  29 de
dezembro de 2021 e sua(s) apostila(s), e tendo em vista o que consta na Instrução
Normativa N. 017/2022 - PROGRAD, de 25 de agosto de 2022, bem como o
Memorando nº 136/2022-PROGRAD no PEN 23081.092528/2022-63, resolve:

DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados,  para  comporem  a
“Equipe Multidisciplinar em Tecnologias Educacionais em Rede” vinculada a
“PROGRAD”  da  estrutura  organizacional  da  Universidade  Federal  de  Santa
Maria (UFSM).

SIAPE Nome Completo Cargo
Papel  na
comissão

3579368 JERÔNIMO SIQUEIRA TYBUSCH Docente Presidente
1857868 LIZIANY MULLER MEDEIROS Docente Membro
2895250 LARISSA MONTAGNER CERVO Docente Membro
2447039 FELIX ALEXANDRE ANTUNES SOARES Docente Membro
2432471 VANESSA RIBAS FIALHO Docente Membro
1717236 SILVIA MARIA DE OLIVEIRA PAVÃO Docente Membro
2550194 PATRICIA NUNES PEZZINI Técnico Administrativo em Educação Membro
1760208 ALEXANDRE SCHLOTTGEN Técnico Administrativo em Educação Membro
1514168 CARMEN REJANE FLORES Docente Membro
6382792 ELIESER XISTO DA SILVA SCHMITZ Técnico Administrativo em Educação Membro
2159489 LAISER DOS SANTOS MELLO Técnico Administrativo em Educação Membro
3070248 LUIZ GUILHERME DALL' ACQUA Técnico Administrativo em Educação Membro
3261597 MARIA APARECIDA NUNES AZZOLIN Técnico Administrativo em Educação Membro
1913892 VICTOR MATHEUS PORTELA RIBEIRO Técnico Administrativo em Educação Membro
1829265 LUCAS CUSTODIO JOVASQUE Técnico Administrativo em Educação Membro
1076062 ELIZEU DA SILVA COSTA Técnico Administrativo em Educação Membro
1829592 ALCIR LUCIANY LOPES MARTINS Técnico Administrativo em Educação Membro
2296272 EVANDRO ALCIR MEYER Técnico Administrativo em Educação Membro
3395521 ENDRIGO ALDORI GONÇALVES SOUZA Técnico Administrativo em Educação Membro
1833925 JULIANA MARTINELLI Técnico Administrativo em Educação Membro
3149918 RODRIGO DE MORAES PEREIRA Técnico Administrativo em Educação Membro

II - Esta portaria tem vigência de dois (2) anos.

MARTHA BOHRER ADAIME

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_2022_2189.pdf36
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.092528/2022-63
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

12/09/2022 11:49:13

Código Verificador: 1836662

Código CRC: f52d92c9

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1836662&crc=f52d92c9
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1836662&crc=f52d92c9
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1836662&crc=f52d92c9

	MARTHA BOHRER ADAIME